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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 89,870,660
 93,477,053
 96,255,683
 96,255,683

 107.1
 103.0

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 88,563,746
 92,170,139
 94,949,479
 94,949,479

 107.2
 103.0

 88,563,746
 92,170,139
 94,949,479
 94,949,479

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 2,674,460
 2,366,681
 1,296,837
 1,296,837

 48.5
 54.8

 2,674,460
 2,366,681
 1,296,837
 1,296,837

 48.5
 54.8

 2,674,460
 2,366,681
 1,296,837
 1,296,837

 144,930,035
 157,269,795
 158,404,816
 158,404,816

 109.3
 100.7

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 143,623,121
 155,962,881
 157,098,612
 157,098,612

 109.4
 100.7

 143,623,121
 155,962,881
 157,098,612
 157,098,612

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 7,818.6

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 7,818.6

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 1,036,460

 81,523,673
 81,523,673

 7,865.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 1,036,460

 81,523,673
 81,523,673

 7,865.6

 0
 1,036,460

 81,523,673
 81,523,673

 144,930,035
 158,306,255
 239,928,489
 239,928,489

 165.5
 151.6

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 1,306,914
 1,306,914
 1,306,204
 1,306,204

 99.9
 99.9

 143,623,121
 156,999,341
 238,622,285
 238,622,285

 166.1
 152.0

 143,623,121
 156,999,341
 238,622,285
 238,622,285

 100.0
 99.3
 66.0
 66.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 99.3
 65.8
 65.8

 100.0
 99.3
 65.8
 65.8

 0.7
 34.0
 34.0

 0.7
 34.2
 34.2

 0.7
 34.2
 34.2

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para
el bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 107.2
 103.0

 88,563,746
 92,170,139
 94,949,479
 94,949,479

 107.2
 103.0

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 60,760,053
 65,852,142
 68,757,254
 68,757,254

 113.2
 104.4

 60,760,053
 65,852,142
 68,757,254
 68,757,254

 113.2
 104.4

 60,760,053
 65,852,142
 68,757,254
 68,757,254

 113.2
 104.4

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 50,384,915
 59,429,981
 58,793,696
 58,793,696

 116.7
 98.9

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 48.5
 54.8

 2,674,460
 2,366,681
 1,296,837
 1,296,837

 48.5
 54.8

 2,674,460
 2,366,681
 5,938,783
 5,938,783

 222.1
 250.9

 2,674,460
 2,366,681
 5,938,783
 5,938,783

 222.1
 250.9

 2,674,460
 2,366,681
 5,938,783
 5,938,783

 222.1
 250.9

 109.4
 100.7

 143,623,121
 155,962,881
 157,098,612
 157,098,612

 109.4
 100.7

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 113,819,428
 127,648,804
 133,489,733
 133,489,733

 117.3
 104.6

 113,819,428
 127,648,804
 133,489,733
 133,489,733

 117.3
 104.6

 113,819,428
 127,648,804
 133,489,733
 133,489,733

 117.3
 104.6

 0
 0
 0
 0

 7,818.6

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 7,818.6

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 7,818.6

 0
 0

 80,000,000
 80,000,000

 0
 0

 80,000,000
 80,000,000

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 0
 0

 487,213
 487,213

 7,865.6

 0
 1,036,460

 81,523,673
 81,523,673

 7,865.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 1,036,460

 81,036,460
 81,036,460

 7,818.6

 0
 0

 80,000,000
 80,000,000

 0
 0

 80,000,000
 80,000,000

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 166.1
 152.0

 143,623,121
 156,999,341
 238,622,285
 238,622,285

 166.1
 152.0

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 27,803,693
 26,317,997
 26,192,226
 26,192,226

 94.2
 99.5

 113,819,428
 128,685,264
 214,526,193
 214,526,193

 188.5
 166.7

 113,819,428
 127,648,804
 213,489,733
 213,489,733

 187.6
 167.2

 113,819,428
 127,648,804
 213,489,733
 213,489,733

 187.6
 167.2

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 100.0
 99.3
 65.8
 65.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 99.2
 62.2
 62.2

 100.0
 100.0

 62.5
 62.5

 100.0
 100.0

 62.5
 62.5

 0.7
 34.2
 34.2

 0.8
 37.8
 37.8

 37.5
 37.5

 37.5
 37.5

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001

E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001

K010

K010
K010
K010
K010
K010

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto de Investigaciones "Dr. José María
Luis Mora"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 0
 0
 0
 0

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 0
 0

-4,641,947
-4,641,947

 100.0

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 100.0

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 100.0

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 0
 0

 487,213
 487,213

 100.0

 0
 1,036,460
 1,036,460
 1,036,460

 100.0

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 2,000,000
 1,996,080
 2,058,600
 2,058,600

 102.9
 103.1

 0
 0

-4,154,734
-4,154,734

 0
 0

-4,154,734
-4,154,734

 0
 0

-4,154,734
-4,154,734

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 111.7
 111.7

 111.7
 111.7

 111.7
 111.7

 100.0
 100.0
 100.0

-11.7
-11.7

-11.7
-11.7

-11.7
-11.7

003

003

003
003
003
003
003
003

008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008
008

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010
K010

U001
U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001

U001
U001
U001
U001
U001
U001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S

91S

91S
91S
91S
91S
91S
91S


